

جریان اصلاحات با وجود پذیرفتن چند شوک شدید اما همچنان در آرامش به سر می برد. برخلاف شایعات ستاد اصلاح طلبان فعال است، آمارگیری در استان ها انجام می شود و جلسات سطح بالا با بزرگان نظام برای بهبود شرایط در حال انجام است. اصلاحات هر چند زخم خورده اما امیدوار در انتظار است

عضو ارشد ائتلاف اصلاح طلبان



الهه کولایی درست می گفت که اصلاح طلبان انتظار فرش قرمز را نداشتند، اما بعید به نظر می رسد انتظار چنین رد صلاحیت گسترده ای را هم می کشیدند. رد صلاحیت هایی که دامنه اش از اعتدالیون هم فراتر رفت و دامان بخشی از فراکسیون رهروان را هم گرفت.

در انتخابات خبرگان هم وضعیت به همین شکل بود و در کنار چهره های چون سیدحسین خمینی کسی مانند آیت الله موسوی بخوردی هم مهر تایید نخورد تا در نهایت تا این لحظه در 6 استان تنها یک کاندیدا برای ورود به مجلس خبرگان وجود داشته باشد و عمل رقابت معنا نداشته باشد.

جناح تندرو که اکنون بخشی از شورای ائتلاف اصولگرایان را هم به دست آورده و عملاً لاریجانی را به بیرون از دایره اصولگرایی رانده امید داشت با این وضعیت اصلاح طلبان استراتژی قهر با صندوق را در پیش بگیرند تا بار دیگر قدرت بی زحمت سهم آنان شود، اما این چنین نشد. اصلاح طلبان منصرف نمی شوند

شهربانو امانی که به تازگی معاونت زنان ستاد انتخاباتی ائتلاف اصلاح طلبان را قبول کرده در رابطه با حضور اصلاح طلبان در صحنه رقابت گفت: «این نماینده سابق مجلس با اشاره به تجربه ای که اصلاح طلبان از انتخابات ۲۴ خرداد 92 کسب نموده اند گفت: «خوشبختانه این دوره تلاش اصلاح طلبان بر این است که در هر حوزه انتخابیه حداکثر همگرایی را در معرفی کاندیداها و بستن لیست ها داشته باشد به خصوص اینکه این بار ما تجربه شوکی مانند رد صلاحیت آیت الله هاشمی را هم در ذهن خود داریم که پس از آن توانستیم با اتحاد ستادها و از خودگذشتگی دکتر عارف از آن عبور کنیم.» امانی با تاکید بر این نکته که اصلاح طلبان این بار مصمم هستند تا با تمام توان در عرصه انتخابات حضور داشته باشند، گفت: «این اتفاق در میان عموم مردم هم افتاده و جریان رقیب هم متوجه شده که این بار با هیچ ابزاری نمی تواند اصلاح طلبان را از حضور منصرف کند.»

اصلاح طلبان در هر شرایطی لیست می دهند

این حرفی بود که عبدالناصری، عضو شورای مشاورین رییس دولت اصلاحات و عضو ارشد ائتلاف اصلاح طلبان هم بر آن تاکید کرد و گفت: «اصلاح طلبان دو برنامه اساسی را در دستور کار قرار داده اند؛ یکی پیگیری حقوق افرادی که بی دلیل رد صلاحیت شدند و دیگر اینکه اصلاح طلبان تحت هر شرایطی در انتخابات شرکت خواهند کرد و لیست خواهند داد.»

علی صوفی، رییس ستاد انتخابات ائتلاف در تهران هم چنین استراتژی را تکرار کرد و گفت: «رد صلاحیت ها انجام شده قابل دفاع نیست، امکان ندارد یک جریان فعال و تاثیرگذار کشور که از ابتدای انقلاب تاکنون همواره در صحنه سیاسی حضور فعال داشته از طرف هیات نظارت کنار گذاشته شود و کسی در این رابطه موضع گیری نکند.» با این حال او تاکید کرد که اصلاح طلبان ضمن اعتراض به فضای موجود هرگز مایوس نیستند، و در هر شرایطی لیست های خود را تا جایی که ممکن باشد ارائه خواهند داد.

برخی ائمه جماعت به دلیل عدم التزام به اسلام  
ردصلاحیت شده اند

مسعود پزشکیان نماینده مردم تبریز در مجلس نیز با اشاره به رد صلاحیت‌ها به ایلنا گفت: «متأسفانه برای اکثر نامزدهای ردصلاحیت شده بند یک ماده ۲۸ درج شده که به معنای عدم التزام به اسلام است و مسئله اینجاست که در میان این افراد کسانی هستند که سابقه امامت نماز جماعت را داشته، یا کسانی که ۸ سال در جبهه جنگیده‌اند و کسانی که تمام وجودشان اعتقاد به اسلام و انقلاب است.» این نماینده اصلاح طلب مجلس نهم خاطر نشان کرد: «سئوال اینجاست که چگونه باید این اعتقاد به اسلام را به اثبات رساند؟ از طرفی آیا می‌توان ظرف ۲۰ روز هشت هزار صفحه کتاب داستان خواند که بتوان هزاران برگ سند و مدرک مربوط این ۸ هزار نامزد ردصلاحیت شده را مطالعه و بررسی کرد؟!»

شرایط چگونه است؟

واقعیت این است شرایط اصلاح طلبان مطلوب نیست و اگر نتیجه رد صلاحیت‌ها تغییر نکند در تنگنا قرار می‌گیرند. به طور نمونه با رد صلاحیت همه چهره‌های مطرح اصلاح طلب در استان همدان، جریان اصلاحات برای حضور در انتخابات مجلس با چالش‌های فراوانی روبه‌رو شده است. به خصوص اینکه نامزد اصولگرایان یکی از چهره‌های نزدیک به احمدی‌نژاد و گزینه جریان یکتا برای ریاست مجلس است و رقابت با او کاری بسیار دشوار در انتخابات همدان خواهد بود. در نمونه‌ای دیگر در استان چهارمحال و بختیاری نیز جریان اصلاح طلب کشور شانس چندانی برای ورود به مجلس دهم ندارد؛ در شهرکرد، مرکز استان چهارمحال و بختیاری، ده نامزد در ائتلاف اصلاح طلبان حضور داشتند که رد صلاحیت نود درصدی آنان باعث شد تنها یک چهره اصلاح طلب برای حضور در انتخابات باقی بماند؛ چهره جوانی که ارتباط نزدیکی با حزب کارگزاران سازندگی دارد اما به خاطر سن کم، کار بسیار دشواری برای رسیدن به صندلی سبز پارلمان در پیش دارد. آن چنان که ایلنا می‌نویسد در حوزه انتخابیه اردل، فارسان، کوه‌رنگ و کیار نیز گزینه‌های اصلی اصلاح طلبان رد شده‌اند، اما احتمال دارد اصلاح طلبان از یک گزینه نزدیک به جریان اصلاحات حمایت کنند.

اصلاح طلبان چه می‌کنند؟

جریان اصلاحات با وجود پذیرفتن چند شوک شدید اما همچنان در آرامش به سر می‌برد. برخلاف شایعات ستاد اصلاح طلبان فعال است، آمارگیری در استان‌ها انجام می‌شود و جلسات سطح بالا با بزرگان نظام برای بهبود شرایط در حال انجام است. اصلاحات هر چند زخم خورده اما امیدوار در انتظار است. به نظر می‌رسد رویکرد شورای نگهبان باعث انسجام مضاعف اصلاح طلبان، اعتدال‌گرایان و اصولگرایان معتدل شود و از دیگر سو فرصت ظهور چهره‌ها جوان در عرصه سیاست را مهیا کند. به هر ترتیب اکنون باید منتظر ماند و دید در روزهای آتی فضا برای اصلاحات بازتر می‌شود یا با همین دست بسته باید به رقابت پرداخت؟

منبع/ روزنامه ستاره صبح